3 Et præsertim attenda causa in eisdem Literis apposta -- *verificato prius coram te, quod dictum juspatronatus, ex fundatione, vel donatione existat, ut præfertur, quæ conditionem importat, & executionem gratiæ suspendit usque quo per plenas, con-*

cludentes, & legitimas probationes fuerit justificata *Ros. de execut. literar. Apostolic. lib. 1. cap. 4. il. 2. num. 124. & 125. Vioian. de jurepatr. lib. 13. cap. 8. num. 2. Rot. coram Duran. d. decis. 87. num. 18. & 19. & coram Cerro decis. 370 num. 6. & 7. & in recent. decis. 15. num. 12. par. 14. & decis. 331. num. 2. par. 15.* Quod absque ullo prorsus dubio procedit in hypothese, in qua adest contradictor, uti de libero provifus: Et Ordinarius, sive ejus Promotor Fiscalis est in causa, ut bene profequitur idem *Rosa loc. citat. num. 125. & 126.* cum omnis juris præsumptio urgeat pro libertate Beneficii, *Canon. decretum est 10. quest. 1. & Can. omnes Basilica 16. quest. 7. Innocen. in cap. cum Venerabilis num. 9. de except.* Ideoque probationes in suo genere perfectæ non tam ad possessorium, quam ad petitorium proferri debent. *Posth. de manut. observat. 32. n. 27. in fin. Rot. coram Millin. dec. 42. num. 3. & in rec. dec. 235. n. 1.*

Hujusmodi autem rigorosa probatio juspatronatus à justificationibus usque nunc exhibitis non deducitur; dum illius existentia de diametro pugnat cum libertate Beneficii usque de anno 1572. propter hæresim Juliani Calandrini ab Ordinario recognita. Et indubitatum est Patronum in hæresim labentem Patronatum amittere, & Beneficium uti liberum remanere sub potestate Episcopi. *Vioian. de jurepatron. lib. 15. cap. 2. num. 5. Lambertin. in eodem tract. lib. 3. quest. 8. artic. 8. num. 22. Garz. de Benefic. par. 5. cap. 9. n. 31. Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 24. num. 27. Sanchez in præcept. Decal. lib. 2. cap. 19. n. 16. & 17.*

5 Neque libertas Patronatus ancipiti ponitur ab illius qualitate gentilitia, ob quam jure hæreditario transire non potuit in Calandrinus, dum supererant Franciscus Jacobus, & Vincentius de Arrighis, proximiores Descendentes de eadem Familia Arriga Nicolai Fundatoris, quibus nullum præjudicium irrogare valuit delictum Juliani Calandrini, cum ex illius persona non venirent, sed jure proprio, & uti vocati ab eodem Fundatore; immo in isto casu etiam si delictum fuisset commissum ab aliquo de Familia, tamen juspatronatus, non nisi temporaliter, & durante vita Delinquentis confiscari

ficari potuisset, & deinde ex lege fundationis transire debuisset ad alios de Familia in fundatione honoratos, ut præmissam conclusionem limitando firmat Sanchez loc. cit. num. 15. & 17. sequit. à Frinacc. de heresi qu. 190. §. 1. sub n. 24.

6 Error quippe est in supposito, dum juspatronatus fuit reservatum favore filiorum, & descendendum masculorum -- dumtaxat duorum nepotum ipsius Fundatoris, vel pro descendentibus per lineam masculinam ex Luvifo, & Gherardo filiis Gregorii, ac propterea non ostenso, quòd Franciscus Jacobus, & Vincentius de Arrighis descenderent à dictis nepotibus, sive pronepotibus Fundatoris, ad quorum favorem juspatronatus erat specialiter restrictum, & reservatum veniunt idcirco considerandi tanquam extranei, & exclusi; Riminald. jun. cons. 371. num. 77. cum duobus seqq. lib. 4. Rot. coram sa. me. Alex. VIII. decis. 217. num. 1. & seqq., & in recen. decis. 15. num. 22. & seqq. par. 7. & in Meliten. seu Panormitana Patrimonii 6. Junii 1708. cor. R. P. D. meo Lancetta.

Replicatione non attenta, quòd tunc firmata procederent, quandò nunc dicti de Arrighis instarent admitti ad præsentandum: At quia usque tunc considerantes, neque delictum Calandrini, neque devolutionem ab Episcopo acceptatam, sibi obstitisse; Obtinuerunt à san. me. Sixto V. causam per Breve committi Archiepiscopo Pisano, sive ejus Vicario Generali, à quo de anno 1587. sententiam super eorum reintegratione ad dictum juspræsentandi reportarunt, & fuerunt canonizati proximiores de agnatione, & familia de Arrighis; Ideoque frustratorium nunc reddatur amplius perquirere eorum descendendam.

7 Quoniam ista sententia nunquam fuit executioni demandata propter continuationem provisi ab Ordinario in possessione Beneficii usque ad ejus obitum, quòd maximopere confert pro illius statu libero, ex firmatis à Rota post Vivian. decis. 25. num. 7., & in Cremonen. Beneficii 11. Maji 1705. §. Nec provisioni, & 14. Maji 1706. §. Tum etiam quia coram R. P. D. meo Kaunitz, à quibus decisionibus etiam si fuisset postea recessum cum subsequuta sententiæ Rotalis infirmatione, Pars II.

ut habetur ex decis. edita coram R. P. D. meo Lancetta 3. Decembris 1706. Attamen alia fundamenta dederunt causam mutationi, ut bene observat Rota in Mediolanen. Beneficii prima Aprilis 1707. §. Tertius casus in fine coram R. P. D. meo Ansaldo. Prout pariter subsequuta provisio de anno 1605. in personam Fœlicis Trenta, qui non obstante contradictione præsentati ab Arrighis, suam possessionem continuavit usque ad assecutionem alterius incompatibilis, ob quam dictum Beneficium à Sede Apostolica fuit liberè collatum de anno 1607. Vincentio Landinello, quæ omnia ineffectuacionem Sententiæ concludunt, & maximopere favent libertati beneficii. Rota in recen. decis. 321. num. 21. & seqq. part. 9. & decis. 514. num. 7. & 8. par. 13. & decis. 136. num. 20. par. 19. & in dicta Cremonen. Beneficii 11. Maji 1705. §. Tanto magis, & 14. Maji 1706. §. Tum etiam in fin., & §. His verò adnectebatur.

Accedit insuper eamdem sententiam non fuisse aptam immutare statum liberum Beneficii, non solum quia ex Actis non justificatur juxta sensum Rotæ in supradicta decis. 514. num. 6. Verùm etiam quia ex ipsius lectura detegitur erronea, cum Judex dd. de Arrighis admiserit ad præsentandum -- tanquam de familia, agnatione, & denominatione de Arrighis -- quod ex præmissis non sufficit, sed necesse est, juxta præscripta in lege fundationis, ut sint de vera, & effectiva descendencia masculina nepotum, sive pronepotum Fundatoris: Unde cum manifestissimus sit error, & in eadem sententia expressus, illa non venit consideranda. Paul. de Castro in l. cum prolatis ff. de re judicat. Rota coram san. mem. Alexandro VIII. decis. 263. num. 9., & in Melevisana juspatronatus 31. Martii 1702. §. Prout neque coram R. P. D. meo Scotto, & in supradicta Cremonen. Beneficii 11. Maji 1705. §. Equè infelicitè, & 14. Maji 1706. §. Ex quo factò in fin., & §. Tum demum quia.

Et re vera si isti Arrighi originem habuissent à descendencia in fundatione considerata, utique non permisissent post obitum Gherardi ultimi de dicta descendencia, ut in Patronatu succederet Philippus Calandrinus, neque quòd iste per spatium 40. annorum in illius possessione

permanisset, nec etiam quòd dicti temporis decursu per quatuor vices pacificè præsentationes explevisset: ut consideravit *Rota in Mediolanen. Prioratus super dubio ignobilium* 15. Junii 1703. §. *Quòd autem*, & *super qualitate agnatiua* 18. Junii 1702. §. *Final. coram R.P.D. meo Scotto*, & *in laudata Cremonen. Beneficii* 14. Maji 1706. §. *Tantò facilius*.

Nec, quæ à dicta sententia non implorantur, deduci possunt ab observantia, vel præscriptione; Nam neutram concurrere existimarunt Domini; Dum post delictum Calandrini fuit ab Ordinario, uti de libro provifus Joseph Galganus, qui de anno 1572. usque ad annum 1609. in quieta possessione Beneficii permansit, non obstante prædicta sententia Delegati Apostolici, emanata de anno 1587. juxta superius firmata in §. *Quoniam*.

Sequuto ejusdem provifi obitu de anno 1605. iterum Beneficium, uti liberum ab Ordinario obtinuit Felix Trenta; Et quamvis à Jacobo Arrigho in dicta sententia reintegratus, præsentatus fuisset Marcus Antonius Santuccius, tamen idem Felix in sua possessione continuavit usque ad assecutionem alterius incompatibilis post biennium eventam, ut in dicto §. *Quoniam*.

9 De anno 1607. à Sancta Sede, apud quam vacabat dictum Beneficium, Vincentius Landinellus illud impetravit, & è contra prosecuta lite à Santuccio, per concordiam remansit hujusmodi status absolutus, & beneficium per renunciationem ejusdem Landinelli, sibi tamen reservata annua pensione scutorum centum, à prædicta S. Sede concessum fuit Georgeo Arrigho, qui pro stabiliendo jure præsentandi in Jacobo patre adjicere curavit in suis literis clausulam -- *Dummodo Patroni ad hoc accedat assensus* -- prout effectivè in actu executionis dictus Jacobus suum præstitit consensum; Ista autem in vim Concordiæ peracta insciis Ordinario, & Promotore Fiscali non potuerunt immutare præcedentem statum liberum beneficium, neque in Patronum transfundere aliquod jus manutenibile *Corrad. in prax. benef. lib. 4. cap. 4. num. 14. Adden. ad Buratt. dec. 633. num. 18.*, *Rot. decis. 301. num. 2.*, & *3. par. 2. divers.*, & *in rec. dec. 615. num. 12. par. 19.*